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§ 13, saaledes ændret, og § 14 
vedtoges uden Afstemning. ; 

Lovforslagets Overgang til tredie Behand- 
ling ; 홢 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa .Dagsordenen var: 

i Anden Behandling af Forslag til Lov om 
Ændringer i Lov Nr. 163 af 18. Maj 1937 
om Foranstaltninger i Anledning af Svanger- 
skab m. m. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 3582; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 853). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Sammen hermed foretoges den derefter 
følgende Sag paa Dagsordenen: 

: Anden Behandling af Forslag til Lov 
om, Ophævelse af Lov Nr.. 1163 af 18: Maj1937 
om Foranstaltninger i Anledning af Svanger- 
skab M. m. 

(Første Behandling findes, i Tidenden 
Sp. 3582; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 853). 

Der var ikke""stillét Ændringsforslag. 

Lovforslagenes Pa;ragraffer samt Spørgs- 
máalet om Lovforslagenes Overgang til 
tredie Behandling sattes til Forhandling 
under eet. 

Formanden: Som det fremgaar af Be- 
tænkningen, tages det sidste af disse to Lov- 
forslag tilbage. Ønsker nogen at optage 
det. (Ophold). Det er da bortfaldet. 

Ordføreren (Nina Andersen): Udvalget 
er enigt om at indstille, at det af Justits- 
ministeren forelagte Lovforslag vedtages, 
saaledes som det fra Ministerens Side 
er forelagt. 

Julin: Sammen med de konservative 
Udvalgsmedlemmer har vi fremsat en Række 
Spørgsmaal i Udvalget om Forhandlingen 
af svangerskabsforebyggende Midler, men 
da det blev os foreholdt, at der vilde gaa 
nogen Tid, inden Besvarelsen af disse Spørgs- 
maal kunde foreligge, ræsonnerede vi som 
saa, at vi hellere vilde forsøge at faa disse 

. , I Spørgsmaal klaret ad anden Vej end være 

Aarsag til at sinke dette Forslags videre 
Gang igennem Rigsdagen, og: derfor trak vi 
Spørgsmaalene tilbage. Vi ønsker dette 
Lovforslag vedtaget saa hurtigt som-muligt 
og glæder, os til, at Dødsklokkerne snart vil 
ringe over Seksualklinikkerne, der vel i 
nogen Maade kan betegnes som en Vantriv- 
ning, der aldrig fik Dagens Lys at .,,se.. 

Kristen Amby: I Tilslutning til Udtalel- 
ser under første Behandling skal, jeg kort 
udtrykke vor Glæde over, at der nu er al- 
mindelig Enighed mellem de ud valgs Deret- 
tigede Partier om, at dette Lovforslag 
bliver gennemført. Vi." har i Konsekvens 
deraf, som den højtærede Formand har 
meddelt, trukket vort Forslag om at ophæve 
Svangerskabsloven tilbage, fordi det i Ud- 
valget blev klart, at Oprettelsen af disse 
Klinikker, som jo endnu ikke er sket 홢 
nogen egentlig Begravelsesforanstaltuing be- 
høver man; altsaa ikke at iværksætte 홢, 
heller ikke i Fremtiden vilde ske. Jeg vil 
blot her bemærke, at Folket d o g  maaske 
heraf kan lære, at selv om man ikke har 
nogen politisk, Magt, kan ,man godt have 
Indbydelse. Det er fo r  os vigtigt at kon- 
statere, at i et saadant r g s m a a l ,  som 
ikke vedrører Krisepolitik og alt det, der 
skal gennemføres for Dagen og Vejen, 
har Oppositionen dog ogsaa et Ord at skulle 
have sagt her i Landet endnu. 

Justitsministeren/Steincke): Jeg takker 
Udvalget for dets Tilslutning til Lovfor- 
slaget og skal ikke misunde den ærede Ord- 
fører for Venstre hans Glæde over, at Døds- 
klokkerne ringer over Seksualklinikkerne, 
som aldrig har levet! Jeg skal, heller ikke 
misunde den ærede Ordfører for Det kon- 
servative Folkeparti hans Glæde over; den 
politiske Magt og Indnydelse,; som, Det 
konservative Folkeparti har haft i denne 
Forbindelse. Jeg skal dog jtilføje, at jeg er 
ikke sikker paa, at det ærede Parti havde 
haft saa megen Glæde, hvis jeg ikke havde 
været en lige saa skarp Modstander af 11 . 
Seksualklinikkerne som det ærede Medlem. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kristen Amby har Ordet for en kort Be- 
mærkning, 

. Kristen Amby: Jeg mener netop, jeg 
udtrykkeligt har sagt, at det ikke er nogen 
politisk Magt, vi her har brugt. Det er en . 
saglig Indnydelse, vi har vist os at være 
i Besiddelse af, og det har da ogsaa sin Be- 
tydning for Befolkningen til Bedømmelsen 
af visse Foreteelser.., Men dernæst skal jeg 


